
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 368  

 

JLV 

LG Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 24 de junio de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 15312/2024, donde se tramita la necesidad de certificar la 

participación de las autoridades de mesa en las elecciones directas realizadas el 12 de junio de 2024, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la participación en calidad de autoridad de mesa es una tarea fundamental para 

garantizar la transparencia y legitimidad del proceso electoral. 

Que las personas mencionadas en el ANEXO han demostrado un notable compromiso 

y colaboración al asumir tal responsabilidad. 

Que dichas personas han mostrado interés y han dispuesto de su tiempo para recibir la 

capacitación necesaria para el correcto desempeño de sus funciones. 

Que esta actividad ha sido realizada de manera ad honorem, contribuyendo de forma 

desinteresada al desarrollo democrático y participativo de nuestra institución. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.   CERTIFICAR la participación de las personas mencionadas en el ANEXO como 

autoridades de mesa en las elecciones directas realizadas el doce (12) de junio de 2024.   

ARTÍCULO 2.   Comunicar, notificar, registrar en los legajos personales e insertar en el Libro de 

Resoluciones. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 368  

 

JLV 

LG Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 

 

 


